
 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

Broj odluke 04/4 – 2036/25 

Na osnovu člana 75. stav 2 tačka 2 Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 4022/22 
u daljem tekstu: Pravila Berze), predsednik Komisije za listing, dana 23.05.2025. godine donosi:  

 
ODLUKU 

o  povećanju broja uključenih dugoročnih dužničkih hartija od vrednosti izdavaoca Republike Srbije 
na Prime Listing regulisanog tržišta    

   
Član 1. 

Na Prime listing, tržišni segment Prime Listing-Obveznice povećava se broj DDHOV izdavaoca: Republika 
Srbija, matični broj 07020171  (u daljem tekstu: Izdavalac) sa sledećim elementima DDHOV:  
 
vrsta i klasa: Državne obveznice 
CFI kod: DNFTGR 
ISIN broj: RSMFRSD34101 
ukupna vrednost emisije: 180.000.000.000,00 
broj izdatih komada: 18.000.000 
simbol:   RSO25210 

broj komada DDHOV koji se uključuje ovom odlukom: 1.495.874 

Član 2. 
Za broj DDHOV iz člana 1. ove Odluke uvećava se ukupan broj datih DDHOV koje su uključene na Prime 
Listing regulisanog tržišta, tržišni segment Prime Listing- Obveznice, tako da počev od 26.05.2025. godine 
ukupan broj DDHOV iz člana 1. ove Odluke koje su uključene na Prime Listing-Obveznice iznosi 15.144.984 
komada.  

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze, a podaci o ovoj 
odluci  dostavljaju se Komisiji za hartije od vrednosti RS. 
 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Nadzornom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 
odluke, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 65. Pravilnika o tarifi 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 5095-2/24), a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Dugoročne dužničke hartije od vrednosti Izdavaoca definisane elementima iz člana 1. ove Odluke 
uključene su na Prime Listing regulisanog tržišta, tržišni segment Prime Listing- Obveznice. Izdavalac je 
u međuvremenu podneo Berzi zahtev za promenu broja DDHOV Republike Srbije uključenih na 
regulisano tržište – Prime Listing (broj Berze 1895/25 od 15.05.2025. godine, u daljem tekstu: Zahtev) 
sa dokumentacijom u skladu sa Pravilima Berze, a radi uključenja novog broja DDHOV iz člana 1. ove 
odluke prodatih u primarnoj ponudi na reotvaranju. Nakon što je utvrđeno da je uz Zahtev priložena 
kompletna i potpuna dokumentacija propisana Pravilima Berze, ocenjeno je  da su ispunjeni propisani 
uslovi za povećanje broja DDHOV iz člana 1. ove odluke uključenih na Prime Listing regulisanog tržišta 
Berze, te je odlučeno kao u članovima 1. i 2. ove odluke. Članom 3. utvrđeno je stupanje na snagu i 
objava ove odluke, kao i način obaveštavanja  Komisije za hartije od vrednosti RS u skladu sa članom 
106. Pravilnika o davanju dozvole za rad organizatora tržišta i uslovima poslovanja mesta trgovanja i 
sistematskih internalizatora (Službeni glasnik RS 77/2022). 
Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

KOMISIJA ZA LISTING BEOGRADSKE BERZE 
      prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik  

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
3. Arhivi Berze 


